令和７年４月９日

保護者 様

諫早市立本野小学校

校 長 永 井 洋

名札について（お知らせ）

 桜花の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。

 日頃から、本校教育活動に対し多大なご理解、ご協力いただいておりますことに改

めてお礼申し上げます。本年度もどうぞよろしくお願いします。

 さて、６年度末の学級分会で名札について話題としました、その結果を受け本年度

より名札の取り扱いを変更します。ご理解の程どうぞよろしくお願いいたします。

記

【名札の取り扱い】※全学年共通

〇登校後学級に保管してある名札を付ける。帰りの会ではずし、保管

場所に戻し下校する。

【理由】

〇児童の登下校での安全を確保し、個人情報を保護するため。

※ 学校ではずすのを忘れて下校した場合は、お手数ですが翌日お子様に持たせ、「学

校でつけて、帰りの会ではずしてね」とお声掛けをお願いします。

※ 紛失には十分気を付けますが、なくなった場合には購入していただくことになりま

す。今まで通り学校で受け付けます。

※ 1年生については、場合によって取り扱いが変更になることがあります。